
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL ŽEMĖS MOKESČIO TARIFŲ IR NEAPMOKESTINAMŲJŲ ŽEMĖS SKLYPŲ 

DYDŽIŲ NUSTATYMO 2021 METAMS 

 

2020 m. birželio 25 d. Nr. T-174 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 6 straipsniu ir 8 straipsnio 2 dalies 3 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Nustatyti žemės mokesčio tarifus (procentais nuo žemės mokestinės vertės): 

 

Eil. 

Nr. 

Paskirties 

/ Naudoji-

mo būdo 

kodas 

Paskirties / Naudojimo būdo 

pavadinimas 

Žemės 

mokesčių 

tarifas 

procentais 

Verčių zonos 

1 2 3 4 5 

1. 610 Žemės ūkio paskirties sklypai 0,95 Visos 

1.1. 300 Mėgėjų sodų žemės sklypai 2,0 Visos 

1.2. 328 Mėgėjų sodo žemės sklypai 2,0 Visos 

2. 710 Miškų ūkio paskirties sklypai 0,6 Visos 

3. 820 Vandens ūkio paskirties žemės sklypai 2,0 Visos 

4. 995 Kitos paskirties žemės sklypai 
  

4.1. 314 Gyvenamosios teritorijos 1,5 31.2 

4.2. 314 Gyvenamosios teritorijos 0,7 31.3; 31.4 

4.3. 314 Gyvenamosios teritorijos 1,0 

Visos, išskyrus 

verčių zonas 

31.2; 31.3; 

31.4 

4.4. 315 Visuomeninės paskirties teritorijos 2,0 Visos 

4.5. 316 
Pramonės ir sandėliavimo objektų 

teritorijos 
1,4 Visos 

4.6. 317 Komercinės paskirties objektų teritorijos 1,2 Visos 

4.7. 318 Inžinerinės infrastruktūros teritorijos 2,0 Visos 

4.8. 321 Naudingųjų iškasenų teritorijos 2,0 Visos 

4.9. 330 
Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijos 
1,5 31.2 

4.10. 330 
Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijos 
0,7 31.3; 31.4 

4.11. 330 
Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijos 
1,0 

Visos, išskyrus 

verčių zonas 

31.2; 31.3; 

31.4 



 

2. Nustatyti žemės mokesčio tarifą už apleistas žemės ūkio naudmenas – 4 procentus žemės 

mokestinės  vertės. 

3. Nustatyti neapmokestinamus žemės sklypų dydžius fiziniams asmenims, kuriems 

nustatytas 0–40 procentų darbingumo lygis, kurie yra sukakę senatvės pensijos amžių ar yra  

nepilnamečiai vaikai, kai minėtų savininkų šeimose apmokestinamojo laikotarpio pradžioje nėra 

darbingų asmenų: 

3.1. iki 1 ha ploto kaimo vietovėje; 

3.2. iki 0,05 ha ploto Pakruojo ir Linkuvos miestuose. 

4. 1 ir 2 punkte nustatytus tarifus ir 3 punkte nustatytus neapmokestinamus žemės sklypų 

dydžius taikyti skaičiuojant žemės mokestį nuo 2021 m. sausio 1 d. 

         Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administraciniam teismui (RAAT). Skundas 

(prašymas, pareiškimas) gali būti paduodamas RAAT Kauno (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas), Klaipėdos (Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda), Panevėžio (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) arba Šiaulių (Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai) rūmuose per vieną mėnesį nuo skundžiamo 

individualaus teisės akto įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

 

Savivaldybės meras               Saulius Margis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

4.12. 331 
Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir 

bendrabučių statybos 
1,5 31.2 

4.13. 331 
Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir 

bendrabučių statybos 
0,7 31.3; 31.4 

4.14. 331 
Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir 

bendrabučių statybos 
1,0 

Visos, išskyrus 

verčių zonas 

31.2; 31.3; 

31.4 

4.15. 332 
Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų 

aptarnavimo objektų teritorijos 
2,0 Visos 

5. 
Visiems kitiems šios lentelės 1-4 punktuose 

nenurodytiems žemės sklypams 
2,0 Visos 


